
　

　
　

〒 389-1226
長野県上水内郡飯綱町大字川上 2237
☎ TEL︓026-253-2109
✉ MAIL︓info@tsuchikura.com
WEB︓https://tsuchikura.com/

住　建　だ　よ　り　2018　年　夏　号

ツチクラ 検索

 ★ツチクラ住建の近況

工事進んでます☆工事進んでます☆

　

 

入社して○○年経ちました︕入社して○○年経ちました︕

☆寺島清(大工)　勤続30年

大工として51年。道具も働く環境も進
化している中、若い大工のみんなと一
緒に日々頑張っております。ただ時代
は変わっていっても大工としてお客さ
まのために丁寧な仕事をしていく想い
は変わりません。これからもお客さま
に喜んでいただけるよう想いを込めて
仕事に励んで参ります。

☆高橋伸二(大工)　勤続24年

24年の年月をツチクラ住建の大工とし
て過ごし、数多くの住宅の工事を担当
させていただきました。どの現場でも
「早く・美しく・丁寧に」をモットー
に仕事をしています。そして若手の大
工と一緒に作業をすることで自然に学
んでもらいたいことはありますが、こ
ちらも学ぶことが多いので そんな関係
が会社を良くしていきお客さまの喜び
にも繋がっていくと信じています。

DIY・BBQ・ワークショップDIY・BBQ・ワークショップ
５月19日（土）内容盛りだくさんのイベントが開催され10
組25名のみなさんにご参加いただき『 作って・味わい・お
話をしてふれあう』そんなひとときをみんなで楽しく過ごす
イベントとなりました。大工さんと一緒にオシャレな木のイ
スづくり、飯綱町在住の作家 中林ういさんによる 消しゴム
はんこ作りワークショップ、全員でバーベキュー。ツチクラ
住建のこれからを一緒に考えてくださるオーナー様やわが社
のことをこれから知っていってくださるであろう新規のお客
様。会場のみなさん一体となり、充実した一日となりました
。今後もこのような企画を考えてきますので乞うご期待︕

いよいよ工事がスタート︕建方も無事
終わり、大工工事が本格化。こだわり
の詰まったお宅、完成が楽しみです☆

シーンデザイン様設計のリフォーム工
事。難しい工事でしたがいよいよ内装
が始まり完成間近です︕

上棟式が終わり、大工工事も大詰めで
す。和室のある二世帯住宅で棟梁も気
合が入ってます☆年内には竣工予定︕

【U様邸新築工事(飯綱町)】 【W様邸住宅新築工事(須坂市)】 【T様邸リフォーム工事(飯綱町)】

『住建まつり』今年もやります！
多くのお客様のご来場
お待ちしてます♪



■家のことなら何でもご相談ください︕︕お電話一本、お伺い致します。
☎フリーダイヤル︓0120-253-243　　※配信停止もこちらまで

お 花 見お 花 見 シリーズ「現場の取り組み」～番外編︓完成見学会～シリーズ「現場の取り組み」～番外編︓完成見学会～

 ★住みよい家の紹介

 ★住みよい地域を目指して

■K様邸（信濃町）■K様邸（信濃町）

イベントの紹介イベントの紹介

地域の店舗紹介地域の店舗紹介

■H様邸（長野市）■H様邸（長野市） ■SUN様児童支援施設（飯綱町）■SUN様児童支援施設（飯綱町）

飯綱町高岡(売戸建住宅)飯綱町高岡(売戸建住宅)飯綱町白樺台(売戸建住宅)飯綱町白樺台(売戸建住宅)

 ★不動産情報

◎住建まつり
　日時：2018/9/1(土)　10:00~16:00
　場所：ツチクラ住建作業場
今年は常務&若手大工力作ピザ窯が登場！
？ご来場の皆様に作って頂いたピザをその
場で焼きあげます！ベーコン、トマト、チーズ
など各種具材用意してお待ちしております。
DIYコーナーでは好評だったステップが復
活(*^^*)お子様の棟梁体験も企画中です！
詳しくは同封のチラシをご覧ください♪

◎シナノフェス（信濃町）　日時：2018/8/19(日) 
◎LAKE SIDEクラフトフェアin霊仙寺湖（飯綱東高原）
　日時：2018/8/25(土)

◎お知らせ
8月末飯綱町牟礼にて完成見学会開催予定！
FAS工法による快適＆健康住宅です。詳細は
HP・チラシをお待ちくださいm(__)m

H30年7月竣工
リフォーム

H30年6月竣工
新築(TʼsBasic)
延面積︓96.26㎡

H30年7月竣工
新築
延面積：206.20㎡

牟礼駅から徒
歩2分の所にあ
る小さな裁縫
室「malmu」
マルむ。
malmuとはラ
テン語でリン
ゴという意味だそうです。ロゴにはその意味も込められて
います。飯綱町のおいしいりんごをご紹介すると共に、店
内にはりんごにまつわる品が多数揃えてあります。特にui
さんが特注で作られたタイルは飯綱町らしさを感じること
が出来ます。店内ではワークショップをやったりアクセサ
リーを作製することができ主婦層や学校帰りの小中学生や
高校生で連日賑わっています。あのお店気になるという方
は是非訪れてみてはいかがでしょうか︖新しい世界が待っ
ていますよ︕
【OPEN　水・木・金・土(第1・3)　11:00～18:00　飯綱町牟礼509-7　TEL:070-2619-0606】

恒例行事のお花見︕今年は総勢30名
と昨年を上回る大人数。5月とはいえ
まだ肌寒かったので温かいおでんを
メインに沢山の美味しい料理とお酒
に囲まれ楽しい時間を過ごしました
。いつものように卓球が始まったり
、一方ではキャッチボールも⁉あち
らこちらで盛り上がりをみせました
が、やはり締めは大工さんによる木
遣り︕気合が入ります︕一層気を引
き締め皆様の住まいづくりのお役に
立てるよう努力してまいります。

お施主様のご厚意により、4月から７
月の間に３棟のお宅で完成見学会を開
催いたしました。各会場たくさんの方
に足を運んでいただき、それぞれの住
宅のこだわりや大工による丁寧な造作
箇所、たっぷり収納など…じっくりご
覧いただけたことと思います。これか
らも新築住宅の見学会を予定しており
ますので是非みなさんお出掛けくださ
い。併せて構造見学・モデルハウス見
学も随時受け付けておりますのでご希
望の場合は弊社までご連絡ください︕

場所︓飯綱町大字川上
価格︓980万円
間取り︓3LDK
建築面積︓86.94㎡
　　　　（26.2坪）

天狗の館近く１階駐車場♪
場所︓飯綱町大字川上
価格︓920万円
間取り︓4LDK
建物面積︓118.37㎡
　　　　（35.80坪）

小川が流れる定住向き別荘♪

設計工房CRESS様設計
優しい雰囲気のお家♪

紺のシャープな外観と
子供にやさしい施設♪

2つの部屋を1つの
大きな部屋にリフォ
ーム！キッチンも入
替え快適なDKに♪

飯綱町白樺台(売戸建住宅)飯綱町白樺台(売戸建住宅)

場所︓飯綱町大字川上
価格︓1280万円
間取り︓2SLDK＋ﾛﾌﾄ
建築面積︓83.00㎡
　　　　（25.10坪）

敷地が広くロフトがある別荘♪


